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Coraz bliżej do zniesienia wiz do USA. Wielki sukces polskiego
rządu? Być może – premier Morawiecki obawia się jednak, że z
tego powodu coraz więcej ludzie zacznie wyjeżdżać z Polski!

Do polskiego Sejmu wpłynął projekt ustawy dotyczący polsko-
amerykańskiej  umowy  o  współpracy  w  zakresie  bezpieczeństwa
granic  i  imigracji.  Porozumienie  to  zostało  zawarte  16
sierpnia w Waszyngtonie i stanowi ono istotny krok w kwestii
zniesienia obowiązku wizowego dla Polaków, którzy chcieliby
wyjechać pracować do USA. Przewiduje się, że prezydent Andrzej
Duda ma ratyfikować umowę, która w życie wejdzie 14 dni po jej
ogłoszeniu. Czy można więc odtrąbić wielki sukces polskiej
dyplomacji i rządu Prawa i Sprawiedliwości? Nie do końca…

Premier Mateusz Morawiecki we wtorkowych „Faktach po faktach”
na  antenie  telewizji  TVN24  zaznaczył,  że  po  ewentualnym
zniesieniu wiz może dojść do kolejnej fali emigracji z naszego
kraju. „Ale ja też jasno od jakiegoś czasu podkreślam, że mam
pewne obawy, żeby za dużo ludzi natychmiast potem nie chciało
wyjechać i boję się, żeby tam za dużo ludzi też nie chciało
zostać” – komentował w rozmowie z Justyną Pochanke. „Liczę na
to, że wizy jako pewna uciążliwość zostaną zniesione, ale
jednocześnie  liczę,  że  Polacy  zostaną  tutaj  w  kraju  i  że
więcej Polaków wróci tutaj i będzie budowało swoją przyszłość
w oparciu o Polskę” – uzupełniał.

„Chciałbym, żeby Polacy byli w Polsce. Chciałbym, żeby jak
najwięcej  Polaków  ze  Stanów  Zjednoczonych  wróciło”  –
podkreślał nasz premier. Warto zaznaczyć, że nie pierwszy raz
szef polskiego rządu zachęcał swoich rodaków do powrotu z
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emigracji. Morawiecki wielokrotnie apelował do Polaków w tej
sprawie.  „Chcemy,  aby  młodzi  ludzie  pozostali  w  Polsce.
Chcemy, żeby szybko znaleźli pracę, żeby zebrali doświadczenie
zawodowe i nie emigrowali” – mówił w wywiadzie dla CNN na
początku sierpnia.

Na zakończenie dodajmy, że porozumienie zostało zawarte między
MSWiA,  a  Department  of  Homeland  Security.  „Polska  i  USA
wspólnie zrobiły kolejny krok ku naszemu wspólnemu celowi.
Dzięki  podpisanej  umowie  jesteśmy  coraz  bliżej  włączenia
Polski do programu ruchu bezwizowego #VisaWaiverDlaPolski” –
napisała  ambasador  USA  w  Polsce  Georgette  Mosbacher  na
„Twitterze”.

Program bezwizowy (Visa Waiver Program, VWP) wszedł w życie w
1986 roku. Jego celem jest wspieranie rozwoju turystyki i
zacieśniania  więzów  USA  z  sojusznikami.  W  ramach  programu
corocznie wjeżdża do USA ok. 20 mln osób. Polska nie jest
objęta tym programem ze względu na zbyt wysoki odsetek osób,
którym odmówiono wizy amerykańskiej.
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